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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 30 de agosto de 2017
Ref.: Licitación Abreviada Nro. 36/2017 
ANEXO V
         
En el marco de la Licitación Abreviada Nº 36/2017  referente a la “Adquisición de hasta hasta 15.000 fundas de seguridad y 25 escudos balísticos (nivel 3 A)”, se informa que:
CONSULTA:
Para qué modelo de Glock son ese 92% de cananas? Glock 17 o 19? Ya que una es más corta que la otra.
RESPUESTA:
Para modelo 17.
CONSULTA:
Las fundas cortas de diestros e izquierdos son para un solo modelo de pistola? Estas son del tipo que se usa en el cinturón, para adentro del pantalón o del tipo riñonera? Estas fundas deben tapar la pistola en toda su extensión para su protección o pueden ser estas del modelo de Glock 19, quedando de la Glock 17 una parte del carro a la vista sin protección al roce? 
RESPUESTA: 
Son para uso en el cinturón, pueden ser del modelo de Glock 19, quedando de la Glock 17 una parte del carro a la vista.
CONSULTA:
Queremos saber algún dato más sobre el llamado “polímero inteligente” de las cananas.
RESPUESTA:
El material se deforma y vuelve a su lugar.
CONSULTA: 
En el artículo 13 del Pliego, ítem 2, cuando habla de la valoración de los escudos, se mencionan luces que funcionarán a batería, mientras que en el Anexo II no se las menciona.
RESPUESTA:
No es excluyente.
Se valorará si tienen luz.
CONSULTA: 
En lo referente a los pesos: en el rango de 10 a 15 Kg ¿está incluido el peso de la batería para las luces?.
RESPUESTA:
En el rango de 10 a 15 Kg. está incluido el peso de la batería para las luces. 
CONSULTA: 
Se solicitan varios tipos de fundas.

Las destinadas a policías uniformados se deben presentar muestras de diestros e izquierdos?
RESPUESTA:
No.
Con una muestra es suficiente.
 
CONSULTA: 
Deben presentarse muestras blancas de diestros e izquierdos?
RESPUESTA:
No
Con una muestra es suficiente.
CONSULTA: 
De las 6 fundas solicitadas se deben presentar muestras para la homologación de prueba del Ministerio de cada una?

No.
Se debe presentar una funda negra, una blanca y una corta. 
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